Entidade: 5209 TC - Agores
Exercicio: 2023

Unidade Monetaria: EUR
Periodo: 14

Balango . \\j\

4

Rubricas Notas 2023 2022 4/

ATNO
Ativo nao corrente
Alivos fixos tangiveis 125.172,09 124.103,00
Propriedades de investimento 0,00 0,00
Alivos intangiveis 0,00 0,00
Alivos biolégicos 0,00 0,00
Participagbes financeiras 0,00 0,00
Devedores por emprést. bonif. e sub.reembals. 0,00 0,00
Clientes, contribuintes e utentes 0,00 0,00
Acionistas/sécios/associados 0,00 0,00
Diferimentos 0,00 0,00
Qutros ativos financeiros 0,00 0,00
Alivos por impostos diferidos 0,00 0,00
QOutras contas a receber 0,00 0,00
125.172,09 124.103,00
Ativo corrente
Inventarios 0,00 0,00
Ativos bioldgicos 0,00 0,00
Devedores por transfer. e sub. ndo reembols. 0,00 0,00
Devedores por emprést. bonif. & sub.reembols. 0,00 0,00
Clientes, contribuinles e utentes 239.763,59 24.139,55
Estado e outros entes publicos 0,00 0,00
Acionistas/socios/associados 0,00 0,00
Qutras contas a receber 76.937 43 258.906,21
Diferimentos 16.911,80 17.614,36
Ativos financeiros detidos para negociagéao 0,00 0,00
Outros ativos financeiros 0,00 0,00
Ativos nao correntes detidos para venda 0,00 0,00
Caixa e depdsitos 509.730,78 249.813,43
843.343,60 550.473,55
Total do Ativo 968.515,69 674.576,55
PATRIMONIO LIQUIDO

PatriméniofCapital 2.110.994 21 2.110.894.21
Agoes (quotas) proprias = 0,00 0,00
Outros instrumentos de capital préprio 0,00 0,00
Prémios de emissao 0,00 0,00
Reservas 0,00 0,00
Resultados transitados -1.471.638,11 -1.407.622,00
Ajustamentos em ativos financeiros 0,00 0,00
Excedentes de revalorizagao 0,00 0,00
Qutras variagdes no patrimédnio liquido 3.500,00 3.501,04
Resultado liquido do periodo 302.383,47 -64.0186,11
945.239,57 642.857,14

Emissao: 22.02.2024 17:0%:25

Pagina: 1/ 2



Entidade: 5209 TC - Agores

Unidade Monetaria: EUR

Exercicio: 2023 Periodo: 14
Balanco
Rubricas Notas 2023 2022
PASSIVO
Passivo ndo corrente
Provisdes 0,00 0,00
Financiamentos obtidos 0,00 0,00
Fornecedores de investimentos 0,00 0,00
Fornecedores 0,00 0,00
Responsabilidades por beneficios pds-emprego 0,00 0,00
Diferimentos 0,00 0,00
Passivos por impostos diferidos 0,00 0,00
Outras contas a pagar 0,00 0,00
0,00 0,00
Passivo corrente
Credores transfer. e sub. ndo reembolsaveis 0,00 0,00
Fornecedores 0,00 0,00
Adiant. de clientes, contribuintes utentes 0,00 0,00
Estado e outros entes publicos -71,30 -65,22
Acionistas/sécios/associados 0,00 0,00
Financiamentos obtidos 0,00 0,00
Fornecedores de investimentos 0,00 0,00
Qutras contas a pagar 23.347 42 31.784,63
Diferimentos 0,00 0,00
Passivos financeiros detidos para negociagao 0,00 0,00
Qutros passivos financeiros 0,00 0,00
23.276,12 31.719,41
Total do Passivo 23.276,12 31.719.41
Total do Patriménio Liquido e Passivo 968.515,69 674.576,55
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7% Tribunal de Contas
Prestacdo de Contas Balang;o

Cofre da Seccgao Regional dos Agores do Tribunal de Contas

Periodo de relato: 01/01/2023 a 31/12/2023

Rubricas Motas Ano corrente Ano anlerior

Total Ativo

Ativo Néo Corrente

Ativos fixos tangliveis 5 125172,09€ 124103,00€
Propriedades de investimento 0,00€ 0,00€
Ativos intangiveis 3 0,00€ 0,00€
Alivos biolégicos 0,00€ 0,00€
Participagdes financeiras 0,00€ 0,00€
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios 0,00€ 0.00€
reembolséaveis

Clientes contribuintes e utentes 0,00€ 0,00€
Acionistas/sécios/associados 0,00€ 0,00€
Diferimentos 0,00€ 0,00€
Qutros ativos financeiros 0,00€ 0,00€
Ativos por impostos diferidos 0,00€ 0,00€
Qutras contas a receber 0,00€ 0,00€
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Balango

Total Ativo
Atlvo Corrente

Inventarios

Ativos bioldgicos

Devedores por transferéncias e subsidios ndo

reembolséveis

Devedores por empréstimos bonificados e subsidios

reembolsaveis
Clientes contribuintes e utentes

Estado e outros entes publicos
Acionistas/socios/associados

Outras contas a receber

Diferimentos

Ativos financeiros detidos para negociagio
QOutros ativos financeiros

Alivos ndo correntes detidos para venda

Caixa e depésitos

Total Passivo
Passivo Ndo Corrente

Provisdes
Financiamentos obtidos

Fornecedores de investimentos

18.1

18.2

18.3

26,10e 184

0.00€ 0,00€

0,00€ 0,00€

0.00€ 0,00€

0.00€ 0,00€
239763,59€ 24139,55€
0,00€ 0,00€

0,00€ 0,00€
76937,43€ 258906,21€
16911,80€ 17614,36€
0,00€ 0,00€

0,00€ 0,00€

0,00€ 0,00€
509730,78€ 249813,43€
0.00€ 0.00€

0,00€ 0,00€

0,00€ 0,00€
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% Tribunal de Contas
Prestacao de Contas

Balanco

Fornecedores 18.5
Responsabilidades por beneficios pds-emprego

Diferimentos

Passivos por impostos diferidos

Outras contas a pagar

Total Passivo
Passivo Corrente

Credores por transferéncias e subsidios ndo
reembolsaveis concedidos

Fornecedores

Adiantamentos de clientes contribuintes e utentes

Estado e outros entes publicos 18.2
Acionistas/sécios/associados

Financiamentos obtidos

Fornecedores de investimentos

Quiras contas a pagar 260186

Diferimentos 18.7
Passivos financeiros detidos para negociagdo

Qutros passivos financeiros

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€
0,00€
-71,30€
0,00€
0,00€
0,00€
23347 42€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€
0,00€
-65,22€
0,00€
0,00€
0,00€
31784,63€
0.00€
0,00€
0.00€
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Prestacao de Contas

Balango

Total Patriménio Liquido
Patriménie Liquido
Patriménlo/Capital

Acbes (quotas) préprias

Outros instrumentos de capital préprio
Prémios de emissio

Reservas

Resultados transitados

Ajustamentos em ativos financeiros
Excedentes de revalorizacéio

Qutras variagdes no patriménio liquido
Resultado liquido do periodo
Dividendos antecipados

Interesses que ndo controlam

23.2

2110994,21€
0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
-1471638,11€
0.00€

0,00€
3500,00€
302383,47€
0,00€

0,00€

2110994,21€
0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
-1407622,00€
0.00€

0,00€
3501,04€
-64016,11€
0,00€

0,00€
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% Tribunal de Contas
Prestacao de Contas

Resumo (Rubricas Agregadoras)

Ativo Nao Corrente

Ativo Corrente
Passivo Nao Corrente
Passivo Corrente

Patriménio Liquido

Totais

Total Ativo
Total Passivo
Total Patrimdnio Liquido

Total Patriménio Liquido e Passivo

Balango

Notas Ano corrente Ano anterior
125172,09€ 124103,00€
843343,60€ 550473,55€
0,00€ 0,00€
23276,12€ 31719,41€
945239,57€ 642857,14€

Notas Ano corrente Ano anterior
968515,69€ 674576,55€
23276,12€ 31719.41€
945239,57€ 642857,14€
968515,69€ 674576,55€
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